
COPIA 
 

 

 

Comune di Nurachi 
Provincia di Oristano 
 
Piazza Chiesa n. 12  
09070 Nurachi (OR) 

 
 

 

 
D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Segretario Comunale 

 
 
 
N°  7 
Data  
05-11-2014 

 
Oggetto: Costituzione del "Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni" (C.U.G.) - designazione componenti 

 
 
L'anno  duemilaquattordici addì  cinque del mese di novembre, Il Segretario Comunale  Gianni 

Sandro Masala,  del Comune di Nurachi; 

· Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
· Vista la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 27 del 27.03.2014 con cui si è stabilito quanto segue: 
DI ISTITUIRE, per i motivi in premessa indicati, il “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 
 
DI APPROVARE la seguente direttiva per la composizione del “Comitato unico di garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”: 
 

COMPOSIZIONE: Il Comitato è cosi composto: 
a. da un componente titolare e da un componente supplente designati da ciascuna delle Organizzazioni 

Sindacali rappresentative a livello di Ente; 
b. da un pari numero di rappresentanti del personale comunale, in modo da assicurare nel complesso 

la presenza paritaria di entrambi i generi; i componenti del Comitato saranno nominati tenendo 
conto del percorso professionale, dell’esperienza e delle attitudini relazionali maturati nell’ ambito 
delle pari opportunità e del contrasto; 

c. da Segretario Comunale, con funzioni di Presidente. 
 
AL PRESIDENTE spetta la nomina dei componenti del Comitato, previa verifica della disponibilità 
all’interno dell’Ente di dipendenti interessati a far parte dello stesso, in rappresentanza 
dell’Amministrazione; 

 
VISTA la nota prot. n. 5844 del 15.10.14 del segretario comunale – presidente del C.U.G. con la quale è 
stato rivolto alla CISL FP, unica organizzazione sindacale rappresentativa a livello di ente e rappresentata 
nella R.S.U. di questo Comune, la designazione di un componente effettivo e supplente in rappresentanza 
della suddetta O.S.; 
 



 

Determinazioni del Segretario Comunale n.7 del 05-11-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 2 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

VISTA la nota nota prot. n. 5855 del 15.10.14 del segretario comunale – presidente del C.U.G. con la quale è 
stato rivolto al personale dipendente un invito a comunicare la propria disponibilità alla nomina dei 
componenti effettivi e supplenti in rappresentanza dell’Amministrazione; 
 
PRESO ATTO che: 
- nel termine indicato nella nota prot. n. 5855 del 15.10.14 è pervenuta la disponibilità con nota prot. n. 5880 
del 15.10.14) della dipendente Spada Letizia, 
- che la CISL FP, con nota prot.n. 6317 del 4.11.14, ha designato quale proprio rappresentante nel C.U.G. la 
dipendente Salaris Pasqualina, 
 
CONSIDERATO che, relativamente ai rappresentanti dell’Amministrazione, non è pervenuta l’indicazione 
di disponibilità di un componente supplente, 
 
RITENUTO, avvalendosi della facoltà prevista con la deliberazione G.C. n. 27/2014, di nominare quale 
componente supplente in rappresentanza dell’Amministrazione del dipendente Rosa Giovanni Francesco, del 
quale è stata acquisita per le vie brevi la disponibilità, persona in possesso delle competenze per far parte del 
predetto Comitato; 
 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001; 
 
VISTO l’art.21 della L. 183/2010; 
 

DETERMINA 
 
DI COSTITUIRE il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni, di cui all'art. 57 del D.Lgs. 30/03/2001 del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e l'Innovazione e del Ministro per le pari Opportunità, nei seguenti componenti: 

1. dr. Gianni Sandro Masala – Segretario Comunale - Presidente del Comitato Unico di Garanzia; 
2. dipendente Pasqualina Salaris – designata dalle organizzazioni sindacali- membro effettivo;  
3. dipendente Letizia Spada –rappresentante dell’Amministrazione- membro effettivo; 
4. dipendente Giovanni Francesco Rosa - rappresentante l’Amministrazione- membro supplente  

 
DI COMUNICARE la presente nomina all'Organismo Indipendente di Valutazione e a tutto il personale 
dipendente; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

- i componenti del Comitato Unico di Garanzia rimarranno in carica per un quadriennio, fatte salve 
eventuali successive modifiche, e che gli incarichi potranno essere rinnovati una sola volta; 

- la nomina del Comitato Unico di Garanzia, disposta con il presente atto, non comporta nuovi e 
maggiori oneri per la finanza pubblica e che pertanto la partecipazione è gratuita; 

 
DI PUBBLICARE il Presente Provvedimento nel sito istituzionale del Comune nella apposita sezione e 
all'Albo Pretorio. 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso 
l’Albo Pretorio del Comune 
 

      Il Segretario Comunale 
      F.to  Gianni Sandro Masala 

 



 

Determinazioni del Segretario Comunale n.7 del 05-11-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  

 
 
 
ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto  Messo Comunale certifica che la presente determinazione : 
 
  
è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 
 

06-11-2014 

è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data …. 
 

 

è stata depositata presso l’aula Giunta in data....................  …. 
 

 

è stata trasmessa alla Prefettura di Oristano in data.......... 
 

 

Nurachi,   
 Il Messo Comunale 
  

___________________  
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
Nurachi, lì   

 
  
 
_______________________  
 

 
 
 


